平成２７年２月２６日

 医療機関の長 殿

茨城県医師会長   小松  満

茨城県歯科医師会長 森永 和男

茨城県薬剤師会長  根本 清美

茨城県看護協会長  村田 昌子

「いま、地域医療を考える in いばらき」四師会協働地域包括ケア・シンポジウム開催のご案内

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

本師会活動には平素格段のご配慮をいただき、感謝申し上げます。

さて、県民が住み慣れた地域で安心・安全に・いつまでも楽しく生活を送る事を支えるためには、行

政や医療・介護に関係する多職種が連携して地域の医療・介護の支援体制を構築していく事が急務です。

そこで、茨城県医師会・茨城県歯科医師会・茨城県薬剤師会・茨城県看護協会では、多職種の顔の見

える関係をつくっていくため、本シンポジウムを別紙のとおり開催することといたしました。

今回は、日本の医療・介護問題に精通されている渡辺俊介先生をお迎えして、地域包括ケアシステム

と在宅医療のご講演をいただき、さらに、太田秀樹先生・三木次郎先生・松岡輝昌医監からそれぞれの

お立場からご意見をいただき、最後は皆様方と考えていきたいと思います。

つきましては、諸事ご多忙のこととは存じますが、多くのご参加を賜りたくご案内申し上げます。

なお、ご参加にあたりましては、下記にご記入の上、3 月 6 日(金)までに FAX(029-243-5071)にて本

会宛ご回報下さいますようお願い申し上げます。

記

日  時 平成 27年 3月 14日(土) 13:30～16:30

場  所 茨城県医師会 1階 研修講堂 水戸市笠原町 489(茨城県メディカルセンター)

主  催 茨城県医師会・茨城県歯科医師会・茨城県薬剤師会・茨城県看護協会

取得単位 日本医師会生涯教育講座 3単位(CC: . . . . . )

※3月 14日(土)開催「いま、地域医療を考える inいばらき」に参加いたします。

◆返信先:茨城県医師会 FAX(029-243-5071)(※送信表は不要です。)

ご所属先(医療機関名等) 参加人数

 名

■シンポジウムへのご意見がございましたら、ご自由にご記入下さい。

＊お車はなるべく乗り合わせでのご来場にご協力下さい(駐車場案内図は別紙をご覧下さい)。

■問い合わせ先

茨城県医師会事務局／檜山・越後

TEL:029-241-8446 FAX:029-243-5071

TEL:029-241-8446

「いま地域医療を考える inいばらき」
四師会協働地域包括ケア・シンポジウム

日 時 平成 27年 3月 14日(土) 13:30～16:30
場 所 茨城県医師会 1階 研修講堂

水戸市笠原町 489(茨城県メディカルセンター内) TEL:029-241-8446
主 催 茨城県医師会・茨城県歯科医師会・茨城県薬剤師会・茨城県看護協会

司会 茨城県歯科医師会 理事 仲田  豊

1.開会

2.主催者代表挨拶             茨城県歯科医師会 会長 森永 和男

3.基調講演

「地域包括ケアシステムにおける在宅医療」（40分）

国際医療福祉大学大学院 教授 渡辺 俊介 先生

4.講話
『茨城県の在宅医療・在宅歯科医療の現状と課題』

(1)「茨城県の在宅医療の現状と課題」(20分)

医療法人アスムス 理事長 太田 秀樹 先生

(2)「茨城県の在宅歯科医療の現状と課題」（20分）

三木歯科医院 院長 三木 次郎 先生

(3)「在宅医療に茨城県が望む現状と課題」（20分）

茨城県保健福祉部 医監 松岡 輝昌 先生

【休憩(10分)】

5.シンポジウム
『いま、地域医療を考える inいばらき』（60分）

コーディネーター   茨城県医師会 副会長 諸岡 信裕
シンポジスト 国際医療福祉大学大学院 教授 渡辺 俊介 先生

医療法人アスムス 理事長 太田 秀樹 先生
三木歯科医院 院長 三木 次郎 先生

茨城県保健福祉部 医監 松岡 輝昌 先生

6.閉会